
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 884_OCJ_0319
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2021 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto de renovación de la red de alcantarillado en un tramo de la
Avenida Jaime III y la mejora de la red de drenaje

Valor estimado del contrato 311.096,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 313.688,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 259.247,08 EUR.

Clasificación CPV
45231113 - Trabajos de reinstalación de tuberías.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses desde la formalización del acta de replanteo definitiva

Lugar de ejecución
Avenida Jaime III y Plaza Juan Carlos I
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d79fa8bf-0285-40d0-84d5-9a4e2a86ee75


Precio de la oferta más baja 244.495,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 246.284 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

Pavimentos y Hormigones Carreras SA
NIF A07414766
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 244.495,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 295.840,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta más
ventajosa teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo 28/01/2021
Plazo de Formalización Del 08/02/2021 al 15/02/2021

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2020 a las 23:59
Observaciones: Se amplia 10 días naturales según diligencia publicada el 01 de junio 2020. El plazo de presentación de
ofertas se de 26 días naturales desde el día siguiente a la publicación del anuncio de la licitación al perfil del contratante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Departamento de contratación (Conexion telemàtica)

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de contratación (Conexion telemàtica)

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P=K*B / (20 + B) donde: B=% de baja de la oferta a valorar, K=60*(20 + M)/M: M=% de bajaExpresión de evaluación 

de la oferta más económica
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Capacidad de respuesta durante el periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Medidas de seguridad y salud
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras Ambientales (Mejora)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras para asegurar la calidad de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejoras que contribuiran a reducir el impacto urbano de la obra
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Organización de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EDuB2k7Zlf4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006225183 |  2021-571569 | Fri, 05 Feb 2021 14:49:29:067 CET 84938661180078430746700404377458445124UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EDuB2k7Zlf4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

